АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2022 г.

             №  712

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об утверждении перечня мест, на которых запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных  на принятие решений о возвращении животных без владельцев на прежние места их обитания

 Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев.

2. Определить начальника Управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» и начальника отдела по развитию сельских территорий Управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» уполномоченных лиц на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                                Г.А. Шерстнев
Приложение  к  постановлению
администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»
22.12.2022 г. №712
Перечень мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев
 - территории прилегающие к учреждениям социальной сферы;
 - территории прилегающие к  объектам здравоохранения;
 - территории прилегающие к образовательным организациям (школы, детские сады);
 - детские спортивные и игровые площадки;
 - общественные территории (сады, парки, скверы, бульвары);

- территории, прилегающие к объектам культуры;

-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- территории прилегающие к зданиям администрация муниципальных образований.
0741